
2022-11-24 – strana 1  

Rejstřík transparentnosti EU č. 64879142323-90  

 

Tribunál Evropské unie rozhodl ve prospěch členů Asociace výrobců titanové běloby (TDMA) 

V rozhodnutí vyneseném 23. listopadu 2022 rozhodl Tribunál Evropské unie, že titanová běloba (TiO₂) není 
karcinogen kategorie 2 vdechováním na základě Nařízení (ES) č. 1272/2008 o označování látek a směsí.  

Hlavním důvodem zrušení klasifikace bylo pochybení, ke kterému došlo při posouzení spolehlivosti a 
přijatelnosti studie, na které byla klasifikace založena, a že daná klasifikace se týká pouze látky, která může 
svojí podstatou způsobit rakovinu.  

To znamená, že TiO₂ není v EU klasifikována jako nebezpečná látka a že povinnosti, které jsou spojené 
s klasifikací nebezpečnosti se na ni nebudou v budoucnu vztahovat.  

Asociace výrobců titanové běloby (TDMA) tento výsledek vítá, ale na druhou stranu uznává, že si průmysl 
vyrábějící titanovou bělobu uvědomil, že musí zlepšit komunikaci a vědecky lépe vysvětlit bezpečnost 
používání TiO₂.  
 

TDMA bude spolupracovat se Evropskou unií a jejími členskými státy, aby prodiskutovala jakékoliv obavy a 
dopady tohoto rozhodnutí pro uživatele a používání titanové běloby.  
 

TDMA se od počátku zavázala ke zlepšování bezpečnosti zaměstnanců a bude i nadále investovat do 
významného vědeckého programu TDMA s cílem získat další údaje o bezpečnosti a aktualizovat studie podle 
posledních směrnic a vědeckých metod.  
 

Detaily případu 
 

Toto rozhodnutí se týká tří různých právních případů, dva z nich podaly německé společnosti z průmyslu 
barev a nátěrových hmot, jmenovitě „CWS Powder Coatings Case T-279/20” a „Brillux and Daw  
Case T-288/20”. Členy TDMA zastupovala právnická firma Mayer Brown v případu T-283/20.  
 

Evropská rada výrobců a dovozců barev, tiskových barev a barev pro umělce (CEPE), Britská federace 
výrobců nátěrových hmot (BCF) a Americká asociace výrobců nátěrových hmot vystoupily na podporu členů 
TDMA jménem výrobců a dovozců barev, nátěrových hmot a tiskových barev. Případ také podpořily řecké 
firmy z hliníkového průmyslu, Mytilineos S.A. a Delfi-Distomon Anonymous Metalleytiki Etaireia, které 
tato klasifikace EI negativně zasáhla.  

Prohlášení k právnímu případu TiO₂  
24. listopadu 2022  

TDMA - Titanium Dioxide Manufacturers Association  
Rue Belliard 40 b.15, 1040 Brussels, Belgium  
Tel. +32 2 436 93 00 tdma@cefic.be www.tdma.info  


